



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 042/2024 - MUNICIPIO DE JACUPIRANGA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/07/2024 08:50	Prezados, no item 7 do termo de referencia informa "Manutenção continua pela contratada para o perfeito funcionamento do gerador". Qual seria a periodicidade dessa manutenção continua? ela será com ou sem fornecimento de peças? (preventiva e corretiva)		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/07/2024 08:52	Prezados, quantos metros de cabeamento são necessários?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/07/2024 15:37	* Funcionamento continuo ou standby? se contínuo, qual a franquia diária? * Se em funcionamento, o abastecimento é de responsabilidade da contratante?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
22/07/2024 11:52	Prezados, o equipamento será instalado em apenas um local e permanecerá até o final do contrato? De quantas horas será o tempo para atendimentos emergenciais? O prazo de entrega é de 10 dias? Obrigado.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
23/07/2024 13:54	Prezado, segue resposta em anexo referente ao esclarecimento solicitado.	resposta_esclarecimento.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/406356f205494baa9ea4acebf51a254b.pdf

Assunto: **DUVIDAS SOBRE O EDITAL 042/2024**
De: Andrea Cristine Batista <adm@genset.com.br>
Para: <licitacao@jacupiranga.sp.gov.br>
Cc: <genset@genset.com.br>
Data: 29/07/2024 16:16



PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: **042/2024**
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: **224/2024**

OBJETO: **Contratação de empresa especializada para locação de um gerador de energia estacionário, por um período de 12 meses, podendo ser interrompido com aviso prévio de 30 dias em atendimento ao setor de Raio-X, através de SRP.**

Boa tarde

Temos interesse em participar desse pregão estamos com duvidas referente a quantidade de uso do equipamento.

O gerador ficará em regime Stand By

Ou ele irá funcionar? se funcionar qual a quantidade de horas o diesel e por conta do cliente ou nós que iremos fornecer.

Desde de já agradecemos

Atenciosamente;



Andréa Cristiane Batista
Administração / Faturamento
(41) 3086-0606 / 9904-7668
adm@genset.com.br

www.genset.com.br
(41)3086-0606 / (41)3205-3670
(41)3045-3708 / **Emergência: (41)9**
9624-5394

**Proc. Administrativo 1.587/2024**PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUPIRANGADe: **Milton de Souza Mendes Junior (Nuno)** Setor: **SEMSA - Secretaria Municipal de Saude**Despacho: **21- 1.587/2024**Assunto: **Locação de gerador****Jacupiranga/SP, 30 de Julho de 2024**

Prezados, no item 7 do termo de referência informa "Manutenção continua pela contratada para o perfeito funcionamento do gerador". Qual seria a periodicidade dessa manutenção continua? ela será com ou sem fornecimento de peças? (preventiva e corretiva)

R: Uma vez que estamos contratando a locação de gerador, a manutenção preventiva e corretiva deverá ser realizada pela empresa contratada, incluindo o fornecimento de peças e garantindo o pleno funcionamento do equipamento.

Prezados, quantos metros de cabeamento são necessários?

R: Não será necessário cabos, pois os mesmos já existem.

Funcionamento continuo ou standby? se contínuo, qual a franquia diária? * Se em funcionamento, o abastecimento é de responsabilidade da contratante?

R: Funcionamento acionado conforme necessidade, pois o equipamento GERADOR, será acionado para alimentar a energia necessário para funcionamento de um aparelho de Raio-X que não fica ligado constantemente, o acionamento do equipamento deverá ser realizado por interruptor dentro da sala de Raio-X distante 3 mts do local de instalação do aparelho. O abastecimento é por conta da contratante.

Prezados, o equipamento será instalado em apenas um local e permanecerá até o final do contrato? De quantas horas será o tempo para atendimentos emergenciais? O prazo de entrega é de 10 dias? Obrigado.

R: O equipamento permanecerá fixo durante o contrato, no mesmo local, o prazo de entrega é de 10 dias.

Att

—
Milton de Souza Mendes Junior (Nuno)
Secretário Municipal de Saúde

"Somente imprima se necessário."